

**PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013
MUNICIPIO DE APIA**

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS
	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA				
SERVICIOS						
Envio de correspondencia de las dependencias de la administracion, concejo y personeria Municipal	1	servicio	5.000.000,00	5.000.000,00	21 1 1 1 2 2 03	Contratacion directa
Servicio de telefono e internet de las dependencias de la administracion, concejo y personeria Municipal	12	mes	2.333.333,33	28.000.000,00	21 1 1 1 2 2 03 21 1 2 2 2 12	Contratacion directa
Capacitacion, bienestar social e Incentivos	1	global	5.000.000,00	5.000.000,00	21 1 2 2 2 01	Contratacion directa
Mantenimiento de equipo y software	1	global	15.000.000,00	15.000.000,00	21 1 2 2 2 10	
Reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	global	10.000.000,00	10.000.000,00	21 1 2 2 2 06	Minima cuantia
Viaticos y gastos de viaje - Admon Municipal	1	global	25.000.000,00	25.000.000,00	21 1 2 2 2 07	Pago directo
Programas de Salud Ocupacional	1	global	5.000.000,00	5.000.000,00	21 1 2 2 2 13	Contratacion directa
Seguros de vida, salud y manejo de recursos publicos	1	global	25.000.000,00	25.000.000,00	21 1 2 2 2 04 - 21 1 2 2 2 05 - 21 1 2 2 2 15	Contratacion directa
Servicios notariales, avaluos y escrituras	1	global	3.000.000,00	3.000.000,00	21 1 2 2 2 09	Contratacion directa
Servicios pulicos (energia, acueducto y alcantarillado) de la Administracion Municipal	12	Meses	4.166.666,67	50.000.000,00	21 1 2 2 2 11	Pago directo
Servicio de Transporte de Concejales residentes en el area rural	1	global	22.000.000,00	22.000.000,00	21 1 2 2 2 16	Contratacion directa
Servicio de Transporte escolar	162	Dia	1.690.000,00	273.780.000,00	21 3 1 1 01	Contratacion directa
Servicios de apoyo a la gestion de cada una de las secretarias del la administracion municipal	20	Personal	14.386.000,00	287.720.000,00	INVERSIÓN - DIFERENTES SECTORES	Contratacion directa
servicios como operadores de la maquinaria pesada	4	Personal	12.000.000,00	48.000.000,00	23 3 6 4 03	Contratacion directa
realizacion de ciclopaseos	3	eventos	300.000,00	900.000,00	21 3 6 13 01	Contratacion directa
formacion deprotiva en ajedrez	6	meses	1.000.000,00	6.000.000,00	21 3 6 13 01	Contratacion directa

celebracion mes de los niños abril	1	mes	4.500.000,00	4.500.000,00	21 3 6 13 01	Contratación directa
realizacion de juegos intercolegiados y escolares	2	mes	5.000.000,00	10.000.000,00	21 3 6 13 01	Contratación directa
realizacion de un evento nacional de parapente	4	dias	5.000.000,00	20.000.000,00	21 3 6 13 01	Contratación directa
futbol de salon categorias abierto veteranos y veredal masculino y	6	torneos	1.000.000,00	6.000.000,00	21 3 6 13 01	Contratación directa
de futbol, baloncesto y futbol de salon durante las fiestas	3	torneos	3.000.000,00	9.000.000,00	21 3 6 13 01	Contratación directa
transporte de deportistas	6	meses	4.000.000,00	24.000.000,00	21 3 7 3 1 01	Contratación directa
monitor para aerobicos, caminatas, y actividad fisica	6	meses	800.000,00	4.800.000,00	21 3 7 3 2 01	Contratación directa
apoyo a deportistas para su participacion en eventos y torneos y para su preparacion deportiva asi como evento de reconocimiento a los deportistas	11	meses	10.000.000,00	110.000.000,00	21 3 5 2 01	Contratación directa
formación en la disciplina de voleibol	6	mes	700.000,00	4.200.000,00	21 3 5 2 01	Contratación directa
instructor para baloncesto	8	mes	1.000.000,00	8.000.000,00	21 3 5 2 01	Contratación directa
instructores para formacion en futbol y futbol de salon	6	mes	700.000,00	4.200.000,00	21 3 5 2 01	Contratación directa
recreativos y de utilizacion del tiempo libre con niños jovenes y	10	eventos	1.000.000,00	10.000.000,00	21 3 5 2 01	Contratación directa
Contratos para la Asistencia Técnica Agropecuaria	4	Contratos	18.250.000,00	73.000.000,00	21 3 6 3 2 02	Prestación de Servicios

BIENES

PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA

Gancho tipo grapa	15	CAJAS	1.200,00	18.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, minima
Borrador tipo nata	30	Resmas	500,00	15.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, minima
Resma papel tamaño carta	250	Resmas	9.500,00	2.375.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, minima
Resma papel tamaño oficio	100	Resmas	9.500,00	950.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, minima
Almoadilla dactilar	8	unidad	10.000,00	80.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, minima
Sobre de manila carta	500	unidad	200,00	100.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, minima

Sobre de manila oficio	200	unidad	250,00	50.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Pegante en barra grande	20	unidad	4.000,00	80.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Gancho tipo legajador PLÁSTICO x 20 und	60	Paquetes	2.000,00	120.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Gancho tipo clic	20	CAJAS	1.500,00	30.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Bolígrafo Caja x 12	20	CAJAS	12.000,00	240.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Cartulina tamaño 1/8 Blanca	70	Paquetes	2.000,00	140.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Tijeras	10	unidad	6.000,00	60.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Colbón grande	10	unidad	8.000,00	80.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Sacaganchos	10	unidad	5.000,00	50.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Corrector en lápiz	2	unidad	10.400,00	20.800,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Clip mariposa	15	CAJAS	12.000,00	180.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Cajas archivo x 2 und	100	unidad	6.000,00	600.000,00	211 1 1 2 1 01- 211 1 1 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Cajas de CD regrabable	5	CAJAS	12.000,00	60.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Cajas de CD no regrabable	5	CAJAS	12.000,00	60.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Perforadora Grande	15	Unidades	8.000,00	120.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Cocedora grandes	15	Unidades	12.000,00	180.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Tinta para sellos	4	Unidades	2.500,00	10.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Lápiz PORTAMINAS para escritura 0,7 mm x 10 und	5	CAJAS	16.000,00	80.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Cajas de minas 0.7 mm para portaminas x 10 und	10	CAJAS	11.200,00	112.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima

Cinta adhesiva TESA GRUESA PARA CARPETAS LEGAJADORAS	200	Unidades	2.500,00	500.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima cuantía
Sello para Alcalde	1	Unidades	20.000,00	20.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación
Sello para Secretario de Hacienda Tesorero	1	Unidades	20.000,00	20.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Sello para el Secretario de desarrollo economico.	1	unidad	20.000,00	20.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Separadores para archivar documentos tamaño oficio	300	Paquetes	1.000,00	300.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
(Cajas) Papel tamaño media carta forma continua 9 1/2 x 5 1/2 (dos partes)	4	Unidades	72.000,00	288.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima cuantía
Cinta de enmascarar gruesa	20	Unidades	5.500,00	110.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Marcadores borraseco	5	Cajas	15.000,00	75.000,00	21 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Marcador Permanente	5	Cajas	15.000,00	75.000,00	21 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Cinta perforada para planoteca (Según muestra)	30	Unidades	1.500,00	45.000,00	21 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Memoria USB 8 gigas	8	Unidades	20.000,00	160.000,00	21 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Bisturí	10	Unidades	2.500,00	25.000,00	21 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Calculadora grande	4	Unidades	20.000,00	80.000,00	21 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Guillotina (cortadora de papel)	2	Unidades	35.000,00	70.000,00	21 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
libros de Actas 200 folios	5	Unidades	10.000,00	50.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
refuerzos para carpetas	50	Paquetes	2.000,00	100.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación Directa, mininima
Suministro de Combustibles, aceites y repuestos	1	Contrato	78.000.000,00	78.000.000,00	21 1 2 2 2 06 - 21 3 7 5 01 - 21 3 7 5 02	Contratación Directa, mininima cuantía
PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA						
bolsa tipo papelerera (basura paquete x 10 unidades. 23x33)	10	Paquetes	2.400,00	24.000,00	21 1 2 2 1 03	Contratación Directa, mininima
escoba plástica	5	Unidades	7.000,00	35.000,00	21 1 2 2 1 03	Contratación Directa, mininima

ambientador liquido x1000 c.c.	10	Unidades	3.000,00	30.000,00	21 1 2 2 1 03	Contratación Directa, minima
papel higienico doble hoja, blanco x 30 mts.	120	rollos	1.200,00	144.000,00	21 1 2 2 1 03	Contratación Directa, minima
guantes semi industrial calibre 25	4	Unidades	4.000,00	16.000,00	21 1 2 2 1 03	Contratación Directa, minima
balde plastico 8 lts	2	Unidades	7.000,00	14.000,00	21 1 2 2 1 03	Contratación Directa, minima
BLANQUEADOR X 3800 ML	5	Unidades	8.000,00	40.000,00	21 1 2 2 1 03	Contratación Directa, minima
SABRAS	10	Unidades	500,00	5.000,00	21 1 2 2 1 03	Contratación Directa, minima
LIMPIAVIDRIOS	4	Unidades	6.000,00	24.000,00	21 1 2 2 1 03	Contratación Directa, minima
BOLSAS DE FAB X 1000 GRS	5	Unidades	5.000,00	25.000,00	21 1 2 2 1 03	Contratación Directa, minima
cera para piso	20	Unidades	4.500,00	90.000,00	21 1 2 2 1 03	Contratación Directa, minima
trapeadoras	5	Unidades	7.000,00	35.000,00	21 1 2 2 1 03	Contratación Directa, minima
OTROS MATERIALES Y SUMINISTRO						
Recargas Tonner impresora HP Laser Jet 1020 - HP Laser Jet 1102	24	Unidades	55.000,00	1.320.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación directa
Chapetedoras para identificación en bovinos.	2	unidad	150.000,00	300.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contratación directa
Chapeteadora para identificación de porcinos.	1	unidad	80.000,00	80.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contratación directa
Topizador para bovinos.	1	unidad	110.000,00	110.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contratación directa
Dotación para técnicos de campo 4 overoles	4	unidad	80.000,00	320.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contratación directa
Semillas	200	unidad	7.000,00	1.400.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contratación directa
Pares de guayos de material	4	unidad	100.000,00	400.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contratación directa
4 chalecos	4	unidad	60.000,00	240.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contratación directa

4 gorras	4	unidad	25.000,00	100.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
Escarapelas de identificaci3n	6	unidad	10.000,00	60.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
Aviso en madera para la oficina	1	unidad	55.000,00	55.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
Pend3n institucional	1	unidad	90.000,00	90.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
GPS para geoposicionamiento de los predios.	2	equipo	450.000,00	900.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
Alt3metro.	2	equipo	450.000,00	450.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
Equipo de atenci3n de brotes infecciosos (2 baldes, 2 lazos, 1 caja de guantes desechables, 2 cajas de mangas obst3tricas, 1 caja de tapabocas, desinfectantes yodados, equipo de necropsia, equipo para toma y env3o de muestras)	1	unidad	200.000,00	200.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
Barreno para toma de muestras de suelo.	1	unidad	200.000,00	200.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
Term3metro de agua.	1	unidad	300.000,00	300.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
Cajas de jeringas desechables.	10	unidad	20.000,00	200.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
Cajas de cat3ter.	25	unidad	25.000,00	625.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
Agua destilada.	200	unidad	2.500,00	500.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
Dec3metro.	4	unidad	30.000,00	30.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contrataci3n directa
camisetas cuello en V elaboradas en algod3n	100	Unidades	18.000,00	1.800.000,00	21 3 5 2 01	minima cuantia
guayos en material sintetico de colores y suela en caucho	10	Unidades	90.000,00	900.000,00	21 3 5 2 01	minima cuantia
trofeos de primer lugar en material sintetico	10	Unidades	60.000,00	600.000,00	21 3 5 2 01	minima cuantia
trofeos de segundo lugar en material sintetico	10	Unidades	55.000,00	550.000,00	21 3 5 2 01	minima cuantia

trofeos de goleador y valla menos vencida	20	Unidades	50.000,00	1.000.000,00	21 3 5 2 01	minima cuantia
medallas economicas	600	Unidades	4.000,00	2.400.000,00	21 3 5 2 01	minima cuantia
camisetas en algodón estampadas cuello en V	60	Unidades	16.000,00	960.000,00	21 3 5 2 01	minima cuantia
pantalones de sudadera en tela antifluidos	40	Unidades	25.000,00	1.000.000,00	21 3 5 2 01	minima cuantia
juegos de uniformes completos de fútbol (pantalóneta camiseta y medias)	2	juego	720.000,00	1.440.000,00	21 2 6 3 13 01	minima cuantia
juegos de uniformes de baloncesto (pantalóneta camiseta y medias)	2	juego	400.000,00	800.000,00	21 2 6 3 13 01	minima cuantia
juegos de uniformes de voleibol (pantalóneta camiseta y medias)	2	juego	40.000,00	80.000,00	21 2 6 3 13 01	minima cuantia
juegos de futbol de salon (pantalóneta camiseta y medias)	2	juego	400.000,00	800.000,00	21 2 6 3 13 01	minima cuantia
balon de voleibol	10	un	80.000,00	800.000,00	21 2 6 3 13 01	minima cuantia
balon de futbol nº nro 5	10	un	40.000,00	400.000,00	21 2 6 3 13 01	minima cuantia
balon de futbol de salon	10	un	45.000,00	450.000,00	21 2 6 3 13 01	minima cuantia
balones de baloncesto	10	un	45.000,00	450.000,00	21 2 6 3 13 01	minima cuantia
juego de mallas para microfutbol	1	un	200.000,00	200.000,00	21 2 6 3 13 01	minima cuantia
Formato 2,7 x 2,7 de estampilla Pro-cultura en papel adhesivo corriente 80-90 a 1x0 tintas	2	Unidades	150.000,00	300.000,00	21 1 2 2 1 02	minima cuantia
Formato 80-90 a 4 x0 tintas de estampillas Pro-bienestar del anciano	2	Unidades	210.000,00	420.000,00	21 1 2 2 1 02	minima cuantia
camisetas de futbol elaboradas en poliester y estampadas en plastisol	300	Unidades	20.000,00	6.000.000,00	21 3 5 2 01	minima cuantia
juego de mallas para futbol	1	un	600.000,00	600.000,00	21 2 6 3 13 01	minima cuantia
COMPRA DE PREDIOS Y EDIFICACIONES						
Predios para construccion de infraestructura educativa	2	un	15.000.000,00	30.000.000,00	21 3 1 2 01	Contratación Directa
OBRA PUBLICA						
Acciones de Construcción, Mejoramiento, Adecuación y Mantenimiento de las Instituciones Educativas	4	Contratos	14.137.012,00	56.548.048,00	21 3 1 2 01	minima cuantia
Construcción, ampliación, optimización y mejoramiento de alcantarillados	2	Contratos	8.031.639,00	16.063.278,00	21 3 4 2 02	minima cuantia
Contratos de obra para el mantenido y/o construcción de escenarios deportivos y recreativos	3	Contrato	12.333.333,33	37.000.000,00	21 2 4 1 01	minima cuantia

Reparación y Mantenimiento del alumbrado público	2	Contrato	10.000.000,00	20.000.000,00	21 2 6 1 01 02	minima cuantia
Construcción, Reparación de salones comunitarios	8	Contrato	2.000.000,00	16.000.000,00	21 2 6 1 01 03	Mínima cuantía y selección abreviada
Contrato para el mantenimiento de vías rurales	5	Contrato	18.656.530,80	93.282.654,00	23 3 6 4 03	Mínima cuantía y selección abreviada
Estudios y diseños + Mantenimiento y Reparaciones de Vías Urbanas	2	Contrato	18.500.000,00	37.000.000,00	22 3 6 4 02	Mínima cuantía y selección abreviada
Contratos de obra para la construcción y mantenimiento de sistemas sépticos	1	Contrato	25.000.000,00	25.000.000,00	23 2 3 1 03	Contratación Directa
Contratos de obra para la construcción de acueductos alcantarillado	1	Contrato	15.000.000,00	15.000.000,00	23 2 3 1 04	Contratación Directa
mejoramientos de vivienda	1	Contrato	80.000.000,00	80.000.000,00		Directa y selección
vivienda Nueva	1	Contrato	10.000.000,00	10.000.000,00		Directa y selección
Adecuación y Mantenimiento de Edificios Públicos y Equipamientos Colectivos	2	Contrato	40.269.162,50	80.538.325,00	21 3 6 10 2 01	
Remodelación Plaza de Mercado	2	Contrato	15.000.000,00	30.000.000,00	21 3 6 10 2 02	
obras de Mejoramiento y mantenimiento de la red terciaria del municipio	1	Contrato	#####	1.270.000.000,00		Licitacion Publica
Obras Quebrada el clavely sus afluentes	1	Contrato	16.000.000,00	16.000.000,00		minima cuantia

EQUIPOS DE OFICINA						
MOUSE	10	Unidades	15.000,00	150.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación directa
3 PORTA MOUSE	10	Unidades	8.000,00	80.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación directa
Cinta para impresora Epson 2190	6	Unidades	10.500,00	63.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación directa
Tonner impresora HP Laser Jet 1020	4	Unidades	120.000,00	480.000,00	21 1 2 2 1 02	Contratación directa
UPS	20	Unidades	50.000,00	1.000.000,00	21 1 2 2 2 06	Contratación directa
Impresora multifuncional.	4	Unidades	400.000,00	1.600.000,00	21 2 6 1 03 02- 21 2 6 1 03 01	Contratación directa
Disco duro externo para copias de seguridad.	1	Unidades	250.000,00	250.000,00	21 1 2 2 2 06	Contratación directa
sillas ergonomicas	5	Unidades	350.000,00	1.750.000,00	21 1 2 2 2 06	Contratación directa
escritorios	1	Unidades	1.000.000,00	1.000.000,00	21 1 2 2 2 06	Contratación directa
Computadores	3	Unidades	2.000.000,00	6.000.000,00	21 1 2 2 2 06	Contratación directa

MAQUINARIA Y EQUIPOS						
Retroexcavadora	1	Unidades	250.000.000,00	250.000.000,00	21 2 2	Licitación
Volqueta	1	Unidades	250.000.000,00	250.000.000,00	21 2 2	Licitación
Motocicletas - Apoyo gestión Alcaldía	2	Unidades	5.000.000,00	10.000.000,00	Por definir	Licitación Pública

SECTOR SALUD						
Prestacion de interventoria externa del regimen subsidiado con el fin de garantizar a los usuario el servicio de salud contemplado en el pos	11	meses	2.073.664,54	22.810.309,91	21 2 2 1 08 3 01	Concurso de méritos
Administracion de los recursos del Regimen Subsidiado	12	meses	345.610.756,26	4.147.329.075,12	21 3 3 1 1-21 3 3 1 02-21 3 3 1 3-21 3 3 1 4	Acto administrativo
Prestacion de servicios de salud del primer nivel de atencion a la poblacion pobre no afiliada del Municipio de Apia	12	meses	11.158.753,17	133.905.038,00	21 3 3 3 1	convenio
Realizar las Actividades contempladas en el plan territorial de Salud para el año 2013	10	meses	8.687.200,20	86.872.002,00	21 3 3 2 01-21 3 3 2 02-21 3 3 2 03-21 3 3 2 04-21 3 3 2 05-21 3 3 2 06-21 3 3 2 07-21 3 3 2 08-21 3 3 2 09-21 3 3 2 10-21 3 3 2 11-21 3 3 2 12-21 3 3 2 13-21 3 3 2 14	convenio
Sumnistro de medicamentos pos, ecografias y exámenes de baja complejidad a la poblacion pobre y vulnerable no afiliada del muncipi	345	dias	17.391,30	6.000.000,00	21 3 3 3 1	convenio

26 de enero de 2013

HECTOR MARIO RENDON RAMIREZ
Alcalde

JORGE ORLANDO ZAPATA FRANCO
Secretario de Gobierno, Salud y Educación

JUAN PABLO IDARRAGA RAMOS
Secretario de Planeación

CLAUDIA MARIA OCHOA PEREZ
Secretaria de Hacienda y Tesorería

CARLOS ANDRÉS ALZATE DURANGO
Secretario de Desarrollo Económico